UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2026

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031

                     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Doanh nghiệp tư nhân Quảng cáo - Trang trí nội thất Lê

Nguyễn; Công ty Quảng cáo Media Đà Nẵng; Công ty

Quảng cáo Hoàng Thư; Công ty Quảng cáo Quang Hưng;

Công ty TNHH Quảng cáo và Tổ chức sự kiện Thời Nay;

Công ty cổ phần Sâm Ngọc Linh; Công ty TNHH Thương

mại - Dịch vụ - Đầu tư Vietin.

Thực hiện Công văn số 1446/UBND-KGVX  ngày 25/02/2026 của UBND

tỉnh về đẩy mạnh tuyên truyền trực quan về bầu cử; Công văn số

213/CTTCSTTĐN-TTCS ngày 26/02/2026 của Cục Thông tin cơ sở và Thông tin

đối ngoại về đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật phục vụ cuộc bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương và các doanh nghiệp phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác truyền thông theo nội dung Kế hoạch số

92/KH-UBND ngày 22/11/2025 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động tuyên

truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVTU ngày

19/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền cuộc bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031; Công văn số 2779/SVHTTDL-TTBCXB ngày 26/12/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và

bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

2. Tại các khu vực bầu cử, tăng cường tuyên truyền, trang trí cổ động trực

quan (cả bên ngoài và bên trong khu vực bỏ phiếu), bảo đảm trang trọng, đúng quy

2

định; kiểm tra, rà soát hệ thống panô, băng rôn, phướn, bổ sung, thay thế các nội

dung hư hỏng, xuống cấp.

3. Phát động tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tạo

không khí vui tươi phấn khởi đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa của Nhân dân,

nhất là vùng đồng bào vùng sâu vùng xa, vùng dân tộc thiểu số. Chủ động khai

thác, tuyên truyền sâu rộng tới cử tri, Nhân dân trên địa bàn tỉnh các ca khúc về

Quốc hội và HĐND (được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Hội đồng Bầu

cử quốc gia tại địa chỉ https://hoidongbaucu.quochoi.vn) (có danh sách các ca khúc

kèm theo).

4. Sử dụng và đăng tải các sản phẩm truyền thông trên Trang tin điện tử,

mạng xã hội, màn hình Led, tại đường link:

https://vhttcs.org.vn/documentform.aspx?sitepageid=657&id=55;

https://drive.google.com/drive/folders/16NnCjcJoeaY3slRCAFYzcNlE7yNCDIUn

?usp=drive_link

5. Thực hiện đăng tải và phát file âm thanh lưu động tuyên truyền bầu cử:

https://drive.google.com/file/d/1US4OThMvrLZYvWsV9gVvaWJD5jJ5bPjS/view?u

sp=sharing

6. Thực hiện báo cáo số liệu công tác tuyên truyền trước ngày 12/3/2026 để

Sở tổng hợp theo quy định. Báo cáo theo mẫu Phụ lục 1 tại đường link:

https://forms.gle/ko9ZTvxRPBYbX35i9

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và

các Doanh nghiệp phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c);

- Sở VHTTDL: GĐ, các PGĐ, VP;

- Các đơn vị: Trung Tâm Văn hoá tỉnh; Bảo tàng

tổng hợp tỉnh; Thư viện tổng hợp tỉnh; Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh (t/h);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Huỳnh Thị Thu Thủy

https://hoidongbaucu.quochoi.vn/
https://vhttcs.org.vn/documentform.aspx?sitepageid=657&id=55
https://drive.google.com/drive/folders/16NnCjcJoeaY3slRCAFYzcNlE7yNCDIUn?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/16NnCjcJoeaY3slRCAFYzcNlE7yNCDIUn?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1US4OThMvrLZYvWsV9gVvaWJD5jJ5bPjS/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1US4OThMvrLZYvWsV9gVvaWJD5jJ5bPjS/view?usp=sharing
https://forms.gle/ko9ZTvxRPBYbX35i9

3

DANH SÁCH

Các tác phẩm đạt giải trong Cuộc vận động sáng tác ca khúc về Quốc hội

và Hội đồng nhân dân để tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

1. Các tác phẩm đạt Giải B (không có giải A):

- Quốc hội những mùa xuân (Mã số: 451)

   Nhạc và lời: Hoàng Hồng Ngọc.

- Khát vọng Diên Hồng (Mã số: 195)

   Nhạc: Nguyễn Hồng Sơn, lời: Nguyễn Thị Việt Nga.

- Người đại biểu nhân dân (Mã số: 98)

   Nhạc: Đoàn Nguyên Hiếu; lời: Vũ Tuấn Anh – Đoàn Nguyên Hiếu.

- Quốc hội Việt Nam sáng mãi niềm tin (Mã số: 215)

   Nhạc và lời: Vũ Huyền Ngọc.

2. Các tác phẩm đạt Giải C:

- Vinh quang Quốc hội Việt Nam (Mã số 163)

   Nhạc và lời: Trần Anh Thư.

- Trí Tuệ Việt Nam  (mã số 141)

   Nhạc và lời: Trịnh Xuân Hảo.

- Hợp xướng "Quốc hội Việt Nam - rạng rỡ những mùa xuân"  (Mã số 231)

   Nhạc và lời: Quang Thanh Giang.

- Nắng Ba Đình rực sáng ngàn năm (Mã số 139)

   Nhạc và lời: Đậu Hoài Thanh.

- Ước nguyện lòng dân (Mã số 176)

   Nhạc: Trương Quang Lục, thơ: Lý Hoàng Hạnh.

- Việt Nam vững một tầm nhìn (Mã số 441)

   Nhạc và lời: Ngô Minh Tài.

- Vươn mình - Kỷ nguyên mới (Mã số 166)

   Nhạc và lời: Trịnh Minh Ước.

- Sức mạnh kết đoàn (Mã số 277)

   Nhạc và lời: Trần Kim Phụng.

- Tự hào Quốc hội Việt Nam (Mã số 388)

   Nhạc và lời: Nguyễn Anh Trí.

 - Vinh quang Quốc hội Việt Nam (Mã số 299)

   Nhạc và lời: Phạm Bách Khoa.

https://drive.google.com/file/d/1e-F3WzVx70oPjlDM7FkIIXT5KXOaOpdc/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1pcXrujHVM-kOqLNWTMMw1-w_QpUs7NDT/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1S2nwiC4FlT3omutglu-cZyPf_ZMEMdGz/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1h1myNIcygu-hBU5C0OBv8B7OMR7dAzEC/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1iGKsA5ogdvlQC3abtflxY4inX8h1-IGf/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/18ykJRyaBPk22gRA24SyENI386Dmw5ELp/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1sEki7n3DVUw7hPvcJXGZjrWxL5M5Dj01/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/15Gl6mGQySNDgak2sP4kfgHU3oK7em3R6/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1MduMPvD77ctlx1WBa5S3cliYA7ogw6Al/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1wsQOQWBhK83llN7c-RIvdIg_pxkwL4ED/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1fbu_JoiX3LFESJPB9EFuyP7T-1JcSHKu/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1EE71uaVo05lXJyxkN9XpQWi-8t3v5Ewt/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1PxPpntOJz1EwF6IwEjuxDK464kE2rQ_6/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1ma3uOf3ItljIMMSbGlXqueYinOOx7jbU/view?usp=drive_link

		2026-03-03T11:15:41+0700

		2026-03-03T11:24:46+0700

		2026-03-03T11:24:46+0700

		2026-03-03T11:24:46+0700

		2026-03-03T11:24:46+0700